

ÅRSREDOVISNING 2017

ANTICIMEX FÖRSÄKRINGAR AB

502000-8958



Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	3
Femårsöversikt	6
Resultaträkning	7
Balansräkning	8
Rapport över förändring i eget kapital	10
Resultatanalys per försäkringsgren	11
Kassaflödesanalys	13
Noter till de finansiella rapporterna	
Not 1 Redovisningsprinciper	14
Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar	18
Not 3 Upplýsning om risker	19
Not 4 – 39 Övriga noter	28
Underskrifter	43
Revisionsberättelse	44
Ordlista och definitioner	46

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Anticimex Försäkringar AB, organisationsnummer 502000-8958, säte Sverige i Stockholm, avger härmed årsredovisningen för verksamhetsåret 2017-01-01 – 2017-12-31.

Ägarförhållanden och struktur

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Anticimex AB, organisationsnummer 556032-9285, säte i Stockholm, som ingår i koncern med Anticimex New TopHolding AB, organisationsnummer 559126-5938, säte i Stockholm, som moderbolag. Anticimexkoncernen ägs till ca 80% av riskkapitalbolaget EQT via fonden EQT VI samt till ca 20% av institutionella ägare. Bolaget har under 2017 bedrivit försäkringsrörelse i Sverige samt via filial Norge samt Finland och i form av gränsöverskridande verksamhet i Danmark, Spanien och Andorra. Bolaget är komplementär i Anticimex Services KB.

Verksamhet och produkter

Bolaget har som föremål för sin verksamhet att meddela direktförsäkring och återförsäkring inom sakskada försäkringsklass 9 (annan sakskada), inom skadeförsäkringsklass 16 (annan förmögenhetsskada) samt inom försäkringsklass 13 (allmän ansvarighet).

Bolaget erbjuder följande huvudsakliga produkter:

- Skadedjursförsäkring
- Försäkring vid angrepp av träskadeinsekter
- Försäkring vid angrepp av hussvamp, rötsvamp samt självriskersättning
- Dolda Felförsäkring
- Överlåtelseförsäkring
- Avfuktningförsäkring

I Finland och Norge har bolaget också dolda fel försäkringar under avveckling. Ingen nyteckning sker av dolda fel försäkringar utanför Sverige. Affär utanför Norden tecknas som mottagen återförsäkring.

Marknadsutveckling

Bolagets största marknad är Sverige där samarbetsavtal finns med flera av de stora sakförsäkringsbolagen. Marknadspositionen i Sverige är god. Liksom föregående år så är bolaget det femte största försäkringsbolaget mätt i premieinkomst inom Hem & Villa. Bolaget säljer också dolda fel försäkringar till privatpersoner på den svenska marknaden och påverkas därigenom av utvecklingen på husmarknaden. Under andra halvåret 2017 har husmarknaden präglats av osäkerhet vilket påverkat antalet sålda hus. Tack vare goda samarbeten och en attraktiv försäkringsprodukt så har bolaget trots denna osäkerhet, kunnat öka försäljningen av dolda fel försäkringar.

Den svenska marknaden står för strax under 90 procent av bolagets premieintäkter. Näst största marknad är Norge som står för ca 8 procent.

Medarbetare

Under 2017 var medelantalet anställda 52 (43) personer, vilket motsvarar 49 (42) heltidstjänster. Andelen kvinnliga medarbetare var 46 (58) procent. Upplysningar om medelantalet anställda, löner och ersättningar lämnas i not 8 på sid 30. Av noten framgår även principerna för fastställande av ersättningar och förmåner till personer i ledande ställning.

Väsentliga händelser under året

Under året har Bolaget implementerat en ny skadeorganisation för att minska handläggningstiden i varje enskild skada och öka likformigheten i skaderegleringen över hela Sverige.

Verksamheten i Finland bedrivs sedan 1 januari 2017 som filial till Anticimex Försäkringar AB.

Per den 30 mars 2017 har Bolaget erhållit återbetalning av det koncerninterna lånet från moderbolaget Anticimex AB.

Årets resultat och finansiell ställning

Bolagets goda utveckling fortsatte under 2017. Premieintäkten ökade med 12 procent från 964 miljoner kronor till 1079 miljoner kronor, främst drivet av dolda fel försäkring, men också av skadedjursförsäkring och självriskförsäkring. Nya och utökade avtal med samarbetande försäkringsbolag har bidragit till ökningen.

Avgiven premie för återförsäkring låg på ungefär samma nivå som föregående år. God kontroll på skadeutvecklingen för svamp och dolda fel har inneburit att kostnaden för återförsäkring inte ökat i samma takt som bolagets bruttopremier.

Bolagets skadekostnader minskade med cirka 18 procent, från 139 miljoner kronor till 114 miljoner kronor. Det bidrog, tillsammans med premieökningar, till att den totala skadekostnadsprocenten förbättrades från 14 procent till 11 procent. En god skadeutveckling i kombination med fokus på ökad kontroll av skadehantering, processer och rutiner, har lett till att skadekostnaderna hålls ned. Reserver för skador avseende tidigare år har kunnat lösas upp vilket gett en avvecklingsvinst under 2017.

Driftskostnaderna ökade främst drivet av en ökad premievolymer som gett upphov till högre provisioner. Ökat antal anställda har också lett till högre personalkostnader.

Försäkringsresultatet förbättrades från 74 miljoner kronor till 113 miljoner kronor. Främsta orsaken till den stora förbättringen är utvecklingen inom skador och det positiva avvecklingsresultatet. Totalkostnadsprocent förbättrades och uppgick till 90 procent jämfört med 93 procent föregående år.

Kapitalavkastningen har sjunkit, delvis på grund av att den återstående delen av det koncerninterna lånet till moderbolaget, återbetalades under våren 2017. Återbetalningen uppgick till 125 miljoner kronor.

Årets resultat, före bokslutsdispositioner och skatt, uppgick till 112 miljoner kronor, en ökning med 33 miljoner jämfört med föregående år. Skatt på årets resultat 24 miljoner (18 miljoner) avser ej betalbar skatt på avgivet koncernbidrag till moderbolaget. Koncernbidraget om 110 miljoner har betalats under februari 2018.

Per 31 december 2017 har bolaget för solvensändamål (solvens 2) rapporterat en kapital situation som väsentligen överstiger de lagstadgade kraven. Återbetalning av koncerninternt lån och positivt kassaflöde från verksamheten har inneburit en ökning av bankmedel från 119 miljoner till 183 miljoner och samtidigt till en ökning av placeringar i obligationer och räntebärande tillgångar från 669 miljoner kronor till 942 miljoner. Försäkringstekniska avsättningar brutto har ökat från 520 miljoner kronor till 533 miljoner kronor, främst orsakat av ökade volymer som gett högre premiereserv. Årets resultat före skatt har avgivits i koncernbidrag vilket innebär att eget kapital är på samma nivå som föregående år.

Förväntad framtida utveckling

Bolaget ser en fortsatt ökning av problematiken med skadedjur, både i Norden och i övriga Europa. Det förväntas leda till fortsatt gott intresse för bolagets produkter och erbjudanden. Dolda fel affären i Sverige bedöms uppgå till ungefär samma nivå 2018 som under 2017. Bolaget kan dock påverkas av förändringar inom lagstiftning eller regleringar på husmarknaden, vilket i sin tur påverkar transaktionsmarknaden och marknaden för dolda fel försäkringar. I Finland och Norge fokuserar bolaget på att underhålla och utveckla befintliga samarbetsavtal. I Spanien räknar bolaget med att ha utökat antal samarbeten inom skadedjursförsäkring från dagens 5-7, till cirka 10 under 2018.

Riskhantering och riskorganisation

En beskrivning av bolagets risker och riskorganisation återfinns i not 3 på sid 19.

Styrelsearbete

Styrelsen består av fyra ordinarie ledamöter och inga suppleanter. Under året har styrelsen haft 7 sammanträden. Ledamöterna hade därutöver kontakter via e-post samt telefon. Andra tjänstemän deltar vid styrelsesammanträdena som föredragande. Styrelsen har fastställt en arbetsordning för sitt arbete. I denna inkluderas plan för styrelsens arbete och möten. Styrelsen har också utfärdat separata instruktioner för verkställande direktören.

Styrelsen har inrättat två utskott, **Risk, Capital & Compliance kommittén**, är ett rådgivande organ vars uppgift är att förbereda och vägleda aktuella bolagsstyrningsfrågor åt styrelsen och kommittémötena syftar till att få en bättre belysning av och diskussioner kring bolagsstyrningsfrågor och de risker som finns i verksamheten eller som kan påverka verksamheten. Syftet med kommittémötena är att i förväg, inför styrelsemöte, få tillfälle att diskutera och förbereda förslag till styrelsen om hantering av risker, kapitalallokering och regelefterlevnad. Risk, Capital & Compliance kommittén sammanträder kvartalsvis, eller vid behov och kommittén hade fyra sammanträden under året.

Revisionsutskottet är ett rådgivande organ vars övergripande uppgift är att övervaka företagets finansiella rapportering och den interna kontrollen avseende den finansiella rapporteringen. Utskottet ska bereda ärenden och informera styrelsen i sådana frågor som omfattas av utskottets uppgifter samt lämna rekommendationer.

Ledamöterna i Revisionsutskottet utgörs av de ledamöter i styrelsen som inte är anställda av bolaget och utskottet sammanträder tre gånger per år, eller vid behov. Utskottet har haft tre möten under året.

Bolagets externrevisor rapporterar varje år resultatet från sin granskning och ger sin bedömning av den interna kontrollen till styrelsen.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande står följande medel (kronor):

Överkursfond	199 999 000
Balanserade vinstmedel	152 564 320
Årets resultat	88 056 130
Summan uppgår till:	440 619 450

Styrelsen föreslår följande vinstdisposition:

Balanseras i ny räkning	440 619 450
Summan uppgår till:	440 619 450

Koncernbidrag har lämnats till moderbolaget Anticimex AB om 110 miljoner kronor. Bolagets ekonomiska ställning per den 31 december 2017 samt resultatet av verksamheten för räkenskapsåret 2017 framgår av resultat- och balansräkning, rapport över förändring i eget kapital, kassaflödesanalys samt i de bokslutskommentarer som följer.

Styrelsens uppfattning är att värdeöverföringen i form av lämnat koncernbidrag ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Koncernbidraget kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3 § 2-3 st.

Femårsöversikt

Miljoner kronor	2017	2016	2015	2014	2013
Resultat					
Premieintäkt f e r	1 079	964	859	813	464
Premieinkomst f e r	1 102	969	894	819	419
Kapitalavkastning netto i försäkringsrörelsen	1	4	5	9	6
Försäkringsärsättningar f e r	-114	-139	-135	-128	-90
Försäkringsrörelsens tekniska resultat	113	74	51	74	49
Årets resultat	88	58	46	70	51
Ekonomisk ställning					
Placeringstillgångar	942	795	519	821	588
Försäkringstekniska avsättningar brutto	533	520	495	456	469
Försäkringstekniska avsättningar netto	510	494	477	441	173
Konsolideringskapital					
<i>Eget kapital</i>	453	453	374	218	222
<i>Obeskattade reserver</i>	234	234	234	234	234
<i>varav uppskjuten skatt</i>	51	51	51	51	51
Totalt konsolideringskapital	687	687	608	452	456
Kapitalbas 1)	-	-	589	439	456
Nyckeltal					
Skadekostnadsprocent f e r	10,6	14,5	15,7	15,7	19,4
Driftskostnadsprocent f e r	79,1	78,2	78,9	76,3	71,3
Totalkostnadsprocent f e r	89,6	92,7	94,6	92,0	90,8
Direktavkastning, procent	0,8	1,3	1,9	4,0	5,4
Totalavkastning, procent	0,1	1,0	1,9	4,0	5,4
Konsolideringsgrad, procent	62	71	68	55	109
Solvensrelaterade nyckeltal 1)					
Kapitalbas	628	624	-	-	-
varav primärkapital	628	624	-	-	-
Minimikapitalkrav	143	131	-	-	-
Solvenskapitalkrav	332	358	-	-	-

1) Från och med 1 januari 2016 ska solvensrelaterade uppgifter lämnas i årsredovisningen i enlighet med FFFS 2015:12. Ingen omräkning har skett av tidigare år.

Resultaträkning

Belopp i tkr	Not	2017	2016
TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE			
Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring)			
Premieinkomst från försäkringsavtal	4	1 126 897	995 506
Premier för avgiven återförsäkring	4	-24 734	-26 096
Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	26	-32 505	-5 562
Återförsäkrares andel av Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	26	9 434	-
Summa premieintäkter (för egen räkning)		1 079 091	963 848
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen	5	1 106	3 553
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)			
6			
Utbetalda försäkringsersättningar			
Före avgiven återförsäkring		-148 320	-146 169
Återförsäkrares andel		34 235	14 831
Förändring i avsättning för oreglerade skador			
Före avgiven återförsäkring		11 996	-15 216
Återförsäkrares andel		-11 978	7 277
Summa försäkringsersättningar (för egen räkning)		-114 068	-139 277
Driftskostnader	7,8	-853 136	-754 047
SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSENS TEKNISKA RESULTAT		112 993	74 077
ICKE-TEKNISK REDOVISNING			
Kapitalavkastning, intäkter	9	8 681	12 343
Kapitalavkastning, kostnader	10	-3 578	-2 559
Orealiserade förluster på placeringstillgångar	11	-4 957	-1 370
Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen	5	-1 106	-3 553
Övriga intäkter	12	41	239
Övriga kostnader	13	-	-100
		-920	5 000
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt		112 073	79 077
Bokslutsdispositioner		-	-
Resultat före skatt		112 073	79 077
Skatt på årets resultat	14	-24 052	-18 401
Övriga skatter	14	35	-2 603
ÅRETS RESULTAT		88 056	58 073
Övrigt totalresultat			
Poster som kommer att omföras till resultaträkningen			
Omräkningsdifferenser vid omräkning av utlandsverksamhet		-2 140	2 732
ÅRETS TOTAL RESULTAT		85 916	60 805

Balansräkning

Belopp i tkr	Not	31 december 2017	31 december 2016
TILLGÅNGAR			
Immateriella tillgångar			
Andra immateriella tillgångar			
Immateriella tillgångar	15	23 346	22 365
Summa immateriella tillgångar		23 346	22 365
Placeringstillgångar			
Placeringar i koncernföretag och intressebolag			
Räntebärande lån till koncernföretag	16	-	125 396
Andra finansiella placeringstillgångar			
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	17,18,19	941 748	669 114
Summa placeringstillgångar		941 748	794 510
Återförsäkrars andel av Försäkringstekniska avsättningar			
Ej intjänade premier och kvardröjande risker	26	9 434	-
Oreglerade skador	27	13 667	25 632
Summa återförsäkrars andel av försäkringstekniska avsättningar		23 101	25 632
Fordringar			
Fordringar avseende direkt försäkring	20	118 645	125 765
Övriga fordringar	21	111 264	272 971
Summa fordringar		229 908	398 736
Andra tillgångar			
Kassa och bank		182 559	118 834
Summa andra tillgångar		182 559	118 834
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter			
Förutbetalda anskaffningskostnader	22	23 427	16 689
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	23	17 753	19 727
Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		41 181	36 416
SUMMA TILLGÅNGAR		1 441 842	1 396 493

Balansräkning

Belopp i tkr	Not	31 december 2017	31 december 2016
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER			
Eget Kapital	24		
Aktiekapital (1 010 aktier med kvotvärde 100 kr)		101	101
Reservfond		20	20
Fond för utvecklingsutgifter		12 309	7 507
Överkursfond		199 999	199 999
Balanserad vinst eller förlust		152 564	187 533
Årets resultat		88 056	58 073
Summa Eget Kapital		453 050	453 233
Obeskattade reserver			
Säkerhetsreserv	25	233 825	233 825
Summa obeskattade reserver		233 825	233 825
Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)			
Ej intjänade premier och kvardröjande risker	26	371 182	345 849
Oreglerade skador	27	161 515	173 953
Summa försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)		532 698	519 802
Avsättningar för andra risker och kostnader			
Pensioner och liknande förpliktelser	28	7 257	7 112
Summa avsättningar för andra risker och kostnader		7 257	7 112
Skulder			
Skulder avseende direkt försäkring	29	101 092	93 556
Skulder avseende återförsäkring		1 800	-
Övriga skulder	30	77 982	54 448
Summa skulder		180 873	148 004
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter			
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	31	34 140	34 517
Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		34 140	34 517
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER		1 441 842	1 396 493

Rapport över förändring i eget kapital

Belopp i tkr	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital		Summa eget kapital
	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fond för utvecklings- utgifter	Överkurs- fond	Balanserade vinstmedel inkl. årets resultat	
Eget kapital vid ingången av 2016	101	20		199 999	173 908	374 028
Vinstdisposition						
Omföring aktiverade utvecklingsutgifter			7 507		-7 507	-
Årets resultat					58 073	58 073
Omräkningsdifferenser					2 732	2 732
Summa totalresultat för året			7 507		53 298	60 805
Erhållna aktieägartillskott					83 609	83 609
Lämnade koncernbidrag					-83 603	-83 603
Skatt på egetkapitalposter					18 394	18 394
Summa förmögenhetsförändringar redovisade direkt mot eget kapital					18 400	18 400
Eget kapital vid slutet av 2016	101	20	7 507	199 999	245 606	453 233
Eget kapital vid ingången av 2017	101	20	7 507	199 999	245 606	453 233
Vinstdisposition						
Omföring aktiverade utvecklingsutgifter			4 802		-4 802	-
Årets resultat					88 056	88 056
Omräkningsdifferenser					-2 140	-2 140
Summa totalresultat för året			4 802		81 114	85 916
Lämnade koncernbidrag					-110 383	-110 383
Skatt på egetkapitalposter					24 284	24 284
Summa förmögenhetsförändringar redovisade direkt mot eget kapital					-86 099	-86 099
Eget kapital vid slutet av 2017	101	20	12 309	199 999	240 621	453 050

Resultatanalys per försäkringsgren

Belopp i tkr	Direkt försäkring av svenska risker				Direkt försäkring av utländska risker	Mottagen återförsäkring
	Totalt 2017	Hem och villa	Företag och fastighet	Summa		
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat						
Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) Not A	1 079 091	671 483	110 413	781 896	24 907	272 288
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen	1 106	440	38	478	270	358
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) Not B	-114 068	-73 248	-1 797	-75 045	-9 012	-30 011
Driftkostnader	-853 136	-503 783	-99 487	-603 269	-27 138	-222 728
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat	112 993	94 892	9 167	104 059	-10 973	19 907
Avvecklingsresultat (före avgiven återförsäkring) enl 5 kap 4 § 6 ÅRFL	26 012	27 583	-445	27 138	-2 590	1 464
FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR						
Före avgiven återförsäkring						
Ej intjänade premier och kvardröjande risker	371 182	334 911	29 175	364 086	1 546	5 550
Oreglerade skador	161 515	130 907	972	131 879	19 792	9 844
	532 698	465 818	30 147	495 965	21 338	15 394
Återförsäkrarens andel						
Ej intjänade premier och kvardröjande risker	9 434	9 434	-	9 434	-	-
Oreglerade skador	13 667	13 231	50	13 281	386	-
	23 101	22 665	50	22 715	386	-
För egen räkning						
Ej intjänade premier och kvardröjande risker	361 748	325 477	29 175	354 652	1 546	5 550
Oreglerade skador	147 848	117 676	922	118 598	19 406	9 844
	509 596	443 153	30 097	473 250	20 952	15 394
NOTER TILL RESULTATANALYS FÖR 2017						
Not A Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring)						
Premieinkomst (före avgiven återförsäkring)	1 126 897	713 974	116 852	830 826	22 083	273 988
Premier för avgiven återförsäkring	-24 734	-22 906	-2 042	-24 947	213	-
Förändring i Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	-32 505	-29 019	-4 398	-33 417	2 612	-1 700
Återförsäkrarens andel av Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	9 434	9 434	-	9 434	-	-
Summa Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring)	1 079 091	671 483	110 413	781 896	24 908	272 288

Forts NOTER TILL RESULTATANALYS FÖR 2017

Not B Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)**Utbetalda försäkringsersättningar**

Före avgiven återförsäkring	-148 320	-107 984	-1 137	-109 121	-10 877	-28 322
Återförsäkrars andel	34 235	34 235	-	34 235	-	-

Förändring i avsättning oreglerade skador

Före avgiven återförsäkring	11 995	12 147	-660	11 486	2 198	-1 689
Återförsäkrars andel	-11 978	-11 645	-	-11 645	-333	-

Summa Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)

	-114 068	-73 248	-1 797	-75 045	-9 012	-30 011
--	-----------------	----------------	---------------	----------------	---------------	----------------

Kassaflödesanalys

DIREKT METOD

Belopp i tkr	2017	2016
Den löpande verksamheten		
Premieinbetalningar	1 127 541	1 002 723
Premieutbetalningar till återförsäkrare	-16 788	-26 735
Skadeutbetalningar	-147 082	-132 067
Skadeinbetalningar från återförsäkrare	34 235	14 797
Driftsutgifter	-838 397	-739 570
Övriga in- och utbetalningar	62 183	-162 472
Kassaflöde från den löpande verksamheten före betalda räntor och inkomstskatter	221 692	-43 324
Betald inkomstskatt	-3 310	-1 139
Kassaflöde från den löpande verksamheten	218 382	-44 463
Investeringsverksamheten		
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	-4 802	-7 466
Direktavkastning	1 269	5 055
Nettoinvestering i finansiella placeringstillgångar	-276 476	-272 708
Återbetalning av lån till koncernföretag	125 396	-
Valutakurstransaktioner	500	-410
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-154 113	-275 529
Finansieringsverksamheten		
Erhållet aktieägartillskott	83 609	-
Lämnade koncernbidrag	-83 603	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	6	-
Årets kassaflöde	64 275	-319 992
Likvida medel vid årets början	169 147	489 139
Likvida medel vid årets slut	233 422	169 147
I direktavkastning ingår:		
Ränteinbetalningar	1 316	6 108
Ränteutbetalningar	-65	-1 053
Summa:	1 251	5 055

51 (50) miljoner kronor av bolagets likvida medel är placerade i koncernkonto i Anticimex International AB och är redovisade som fordran på koncernbolag, se not 21.

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Denna årsredovisning avser räkenskapsåret 2017 för Anticimex Försäkringar AB med organisationsnummer 502000-8958 och med säte i Stockholm. Postadressen är 100 74 Stockholm och besöksadressen är Årstaängsvägen 21 B. Årsredovisningen har godkänts av styrelsen den 22 maj 2018 och fastställdes av bolagsstämman den 22 maj 2018.

Överensstämmelse med tilläpande regelverk

Årsredovisningen för Anticimex Försäkringar AB har upprättats i enlighet med lagen om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL), Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i försäkringsföretag (FFFS 2015:12) samt ändringsföreskrift 2016:13 och 2017:17. Vid upprättande har också RFR 2 Redovisning för juridiska personer tillämpats i den mån dessa inte strider mot lag eller annan författning eller föreskrifter och allmänna råd. Årsredovisningen har även upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) och IFRIC-tolkningar sådana de antagits av EU.

Förutsättningar vid upprättande av Anticimex Försäkringar AB:s finansiella rapporter

Anticimex Försäkringar AB:s funktionella valuta är svenska kronor och de finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor. Transaktioner i utländsk valuta omräknas till funktionell valuta enligt de valutakurser som föreligger på transaktionsdagen. Vid värdering av tillgångar och skulder i utländsk valuta används balansdagens kurs. Valutakursförändringar redovisas i resultaträkningen netto på raden Kapitalavkastning, intäkter eller Kapitalavkastning, kostnader not 9 och not 10. Vid upprättande av årsredovisningen för bolaget sker omräkning av filialernas rapporteringsvaluta till svenska kronor i enlighet med IAS 21. Poster i balansräkningen omräknas med användning av balansdagskurs och poster i resultaträkningen omräknas till genomsnittskursen för den period i vilken posten uppstått. Den omräkningsdifferens som uppkommer till följd av att olika kurser används för posterna i balansräkningen och resultaträkningen redovisas i övrigt totalresultat.

Angivna belopp är i tusen kronor (tkr) om inget annat anges. Siffor inom parantes avser föregående år. Tillgångar och skulder är redovisade till anskaffningsvärde förutom vissa finansiella tillgångar och skulder som värderas till verkligt värde. Bolaget utfärdar försäkringsavtal vilket innebär kontrakt som överför betydande försäkringsrisk från försäkringstagaren till bolaget och där bolaget går med på att kompensera försäkringstagaren eller annan förmånstagare om en förutbestämd försäkrad händelse skulle inträffa. Anticimex Försäkringar AB:s samtliga produkter klassificeras redovisningsmässigt som försäkringsavtal.

Ändringar i tillämpat ramverk för finansiell rapportering

Årsredovisningen har upprättats enligt lagen om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL), RFR 2 samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i försäkringsföretag FFFS 2015:12 samt ändringsföreskrift FFFS 2016:13 samt 2017:17. I samband med upprättandet av bokslut 2017 ska hänsyn tas till lagändringen avseende hållbarhetsrapport, ÅRL 6 kap 10-14§§. Då Anticimex Försäkringar är dotterbolag till Anticimex AB som upprättar hållbarhetsrapport uppfylls detta krav genom att i not 38 hänvisa till denna rapport.

Nya och ändrade standarder eller tolkningar för räkenskapsåret som börjar 2018 eller senare.

Ett antal nya eller ändrade standarder och tolkningsuttalanden träder ikraft först under kommande räkenskapsår och har inte förtidstillämpats vid upprättandet av dessa finansiella rapporter. Nyheter eller ändringar som blir tillämpliga från och med räkenskapsår 2018 och framåt planeras inte att förtidstillämpas. Endast de standarder och tolkningar som bedöms kunna få en påverkan på Anticimex Försäkringar AB beskrivs nedan.

IFRS 9 Finansiella instrument

IFRS 9 Finansiella instrument kommer att ersätta befintliga regler om redovisning, värdering, nedskrivning och säkringsredovisning. Standarden är tillämplig för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2018.

För att hantera olika tillämpningsdatum för IFRS 9 Finansiella instrument och den kommande standarden för försäkringsavtal (IFRS 17 Insurance Contracts), gav IASB den 12 september 2016 ut en ändring av den befintliga standarden om försäkringsavtal (IFRS 4). Ändringarna i IFRS 4 hanterar den temporära volatilitet i redovisat resultat som kan uppkomma genom att tillämpningen av IFRS 9 inleds tidigare än tillämpningen av den kommande försäkringsstandard (IFRS 17). Ändringarna, som gäller från och med den 1 januari 2018 ger företagen en möjlighet att välja att tillämpa en av två tillvägagångssätt, temporary exemption eller overlay approach under en

övergångsperiod. Anticimex Försäkringar AB kommer att tillämpa temporary exemption, vilket i praktiken inte innebär någon skillnad jämfört med IAS39 .

IFRS 17 Ny standard för försäkringsavtal

IASB publicerade den 18 maj 2017 en ny standard för redovisning av försäkringsavtal, IFRS 17 Insurance Contracts. Anticimex Försäkringar AB har under 2017 startat arbetet med att bedöma hur det kommer att påverka bolaget samt vilka åtgärder som behöver göras för att kunna tillämpa standarden per den 1 januari 2021.

IFRS 16 Leases

En ny standard om redovisning av leasingavtal publicerades under 2016 och ska tillämpas från och med 1 januari 2019. Standarden bedöms dock inte få någon väsentlig effekt på Anticimex Försäkringar AB:s finansiella rapporter när den träder i kraft, eftersom bolaget inte har tecknat några väsentliga leasingavtal i egenskap av leasetagare.

Tillämpade principer för poster i resultaträkningen

Premieinkomst

Som premieinkomst redovisas den totala bruttopremien för direkt och indirekt försäkring som inbetalats eller kan tillgodoföras företaget för försäkringsavtal där försäkringsperioden påbörjats före räkenskapsårets utgång. Som premieinkomst räknas också premier för försäkringsperioder som påbörjas först efter räkenskapsårets utgång, om de enligt avtal förfaller till betalning under räkenskapsåret. Med bruttopremie menas den avtalsbestämda premien för hela försäkringsperioden efter avdrag för sedvanliga kundrabatter.

Premieintäkt

Som premieintäkt redovisas den del av premieinkomsten som är hänförlig till räkenskapsåret. Den del av premieinkomsten från försäkringskontrakt som avser tidsperioden efter balansdagen avsätts till premiereserv i balansräkningen. Beräkningen av avsättningen till premiereserv sker i normalfallet genom att premieinkomsten periodiseras strikt utifrån det underliggande försäkringskontraktets löptid. För vissa försäkringsprodukter, särskilt sådana med längre löptid än ett år, förs periodiseringen riskjusterad, det vill säga i förhållande till förväntat skadeutfall.

Kapitalavkastning

Kapitalavkastningen inkluderar ränteutgifter, räntekostnader, valutaresultat, realisationsvinster och realisationsförluster samt orealiserade värdeförändringar. Realisationsvinster och realisationsförluster redovisas netto under Kapitalavkastning, intäkter respektive Kapitalavkastning, kostnader. Även orealiserade vinster och förluster redovisas netto per tillgångsslag. Orealiserade resultat består av årets förändring av skillnaden mellan anskaffningsvärde och verkligt värde. Årets värdeförändringar redovisas över resultaträkningen.

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen

Den totala kapitalavkastningen redovisas i det icke-tekniska resultatet. En del av kapitalavkastningen förs över från kapitalförvaltningens resultat till tekniskt resultat för försäkringsrörelsen baserat på en beräkning av ett genomsnitt av de försäkringstekniska avsättningarna, för egen räkning (f.e.r.) Räntesatsen som används är 90 dagar STIBOR.

Försäkringsersättningar

De totala försäkringsersättningarna för redovisningsperioden omfattar dels under perioden utbetalda försäkringsersättningar, dels förändringar i avsättningar för oreglerade skador. Försäkringsersättningar inkluderar förutom skadeersättningar även kostnader för skadereglering.

Driftskostnader

Med driftskostnader avses kostnader för anställd eller inhyrd personal, lokalkostnader, IT-kostnader, planenliga avskrivningar på materiella och immateriella tillgångar samt andra verksamhetsrelaterade kostnader. Driftskostnaderna delas in i följande funktioner, anskaffning, administration, skadereglering och kapitalförvaltning. Anskaffnings- och administrationskostnader redovisas i posten Driftskostnader i resultaträkningen. Skaderegleringskostnader redovisas i posten Försäkringsersättningar samt kapitalförvaltningskostnader redovisas i posten Kapitalavkastning, kostnader.

Övriga intäkter och kostnader

Som övriga intäkter och kostnader redovisas poster som inte kan hänföras till andra poster i resultaträkningen.

Skatt

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år med tillämpning av de skattesatser som är beslutade per balansdagen, hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Tillämpade principer för poster i balansräkningen

Immateriella tillgångar

Immateriella tillgångar utgörs av direkta utgifter för egenutvecklade programvaror. Alla upparbetade immateriella tillgångar som avser bolagets egenutvecklade programvaror redovisas endast om samtliga följande kriterier uppfylls; att det finns en identifierbar tillgång, att det är troligt att den tillgång som upparbetats kommer att generera framtida ekonomiska fördelar, att bolaget har kontroll över tillgången och att tillgångs anskaffningsvärde kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Immateriella tillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar med tillägg för eventuella uppskrivningar. Aktiverade utvecklingskostnader skrivs av linjärt från tidpunkten för tillgångens produktionssättning. Avskrivningsplaner upprättas utifrån uppskattad nyttjandeperiod och redovisas som kostnad i resultaträkningen.

De immateriella tillgångarna i bolaget utgörs dels av utvecklingskostnader för datalager med en avskrivningstid om 5 år. De immateriella tillgångarna utgörs även av upparbetade utvecklingskostnader för ett nytt affärssystem, vilket ännu inte satts i produktion.

Kassa och bank

Som kassa och bank redovisas medel som företaget direkt förfogar över. Kassa och bank som företaget endast indirekt förfogar över redovisas som under rubriken övriga fordringar, se även nedan under Cashpool. Kassa och bank bokförs till nominellt belopp vilket anses motsvara verkligt värde.

Obligationer och andra räntebärande värdepapper

Obligationer och andra räntebärande värdepapper värderas till verkligt värde. Ackumulerade värdeförändringar utgörs av skillnaden mellan upplupet anskaffningsvärde och verkligt värde. Det upplupna anskaffningsvärdet är det diskonterade nuvärdet av framtida betalningar där diskonteringsräntan utgörs av den effektiva räntan vid anskaffningstidpunkten. Detta innebär att förvärvade över- och undervärden på kuponginstrumentet periodiseras som ränta över obligationens återstående löptid eller, för lån med räntejustering, till nästa räntejusteringstillfälle. Avkastningen från obligationer och räntebärande värdepapper delas upp i ränteintäkter och värdeförändringar och redovisas i resultaträkningen.

Cashpool

Bolagets cashpool klassificeras som koncernintern fordran och redovisas under övriga fordringar.

Förutbetalda anskaffningskostnader

Driftskostnader som har ett klart samband med tecknande av försäkringsavtal tas upp som en tillgång, förutbetalda anskaffningskostnader. Med driftskostnader avses till exempel provisioner, kostnader för marknadsföring av försäkringsprodukter eller andra direkta och indirekta kostnader som är relaterade till anskaffning eller förnyelse av försäkringsavtal. Avskrivningstiden uppgår till 1 år.

Eget kapital

Eget kapital utgörs av aktiekapital, reservfond, överkursfond, fond för utvecklingsutgifter samt balanserade vinstmedel.

Reservfond

Syftet med reservfonden var att spara en del av årets resultat som inte gick åt för täckning av balanserad förlust. Fonden ingår i bundet eget kapital. Avsättning till reservfond är inte längre erforderlig. Reservfonden är en mindre del av bolagets egna kapital.

Överkursfond

I ett aktiebolag ska den del av betalningen för en aktie som överstiger aktiens kvotvärde tas upp under överkursfonden. Fonden ingår i fritt eget kapital. Överkursfonden kan användas för att öka aktiekapitalet (fondemission) eller för att betala av förluster.

Fond för utvecklingsutgifter

Fond för utvecklingsutgifter ingår i eget kapital och sorterar under gruppen Andra fonder. Fonden ingår i bundet eget kapital. Utgifter för företagets utvecklingsarbete får tas upp som tillgång i balansräkningen endast under förutsättning att motsvarande belopp överförs från fritt eget kapital till en fond för utvecklingsutgifter. Fonden löses upp mot fritt eget kapital i takt med att de tillgångar som de avser skrivs av.

Balanserade vinstmedel

Balanserade vinster utgörs av årets resultat samt tidigare års balanserade vinster efter omräkningsdifferenser, erhållna aktieägartillskott och lämnade koncernbidrag.

Obeskattade reserver

Skattelagstiftningen i Sverige ger företag möjlighet att genom avsättning till obeskattade reserver minska årets beskattningsbara resultat. Anticimex Försäkringar AB:s obeskattade reserv består endast av en säkerhetsreserv. Avsättning till säkerhetsreserv i enlighet med FFFS 2013:8 Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om normalplan för skadeförsäkringsföretags beräkning av säkerhetsreserv med tillägg av FFFS 2015:23. Säkerhetsreserven utgör en kollektiv säkerhetsbetingad förstärkning av de försäkringstekniska avsättningarna. Åtkomligheten är begränsad för förlusttäckning och kräver i övrigt Finansinspektionens tillstånd. Prövning sker löpande för bedömning av eventuell förändring av reserven. Förändringar av obeskattade reserver redovisas över resultaträkningen under rubriken Bokslutsdispositioner.

Försäkringstekniska avsättningar

Försäkringstekniska avsättningar utgörs av avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker samt avsättning för oreglerade skador och motsvarande förpliktelser enligt ingångna försäkringsavtal.

Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker

För skadeförsäkring och skadeåterförsäkring avseende bolagets portfölj som ej avser Dolda fel beräknas avsättning för ej intjänade premier normalt strikt tidproportionellt, så kallad, pro rata temporis beräkning. Om premienivån bedöms vara otillräcklig för att täcka de förväntade skade- och driftskostnaderna, ska avsättning för ej intjänade premier förstärkas med ett tillägg för kvardröjande risker, ett så kallat, nivå tillägg. För Dolda fel portföljen intäktsförs den del av premien som motsvarar anskaffningskostnader medan, riskpremierna periodiseras över den tid som skador förväntas rapporteras in, vilket är 10 år för 10 åriga avtal samt 5 år för 5 åriga avtal.

Avsättning för oreglerade skador

Försäkringstekniska avsättningar för oreglerade skador är beräknade att svara mot försäkringsavtalens förpliktelser och därmed täcka de förväntade kostnaderna för ej slutreglerade skador. Avsättning för oreglerade skador har förstärkts med tillägg för okända skador och inflationseffekter. Utöver detta görs även ett tillägg för skadebehandlingskostnader, det vill säga, en avsättning för att täcka framtida kostnader för skadereglering för de i balansräkningen upptagna oreglerade skadorna.

Återförsäkrares del av försäkringstekniska avsättningar

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska skulder utgörs av den del av avsättningen för ej intjänade premier och kvardröjande risker samt den del av oreglerade skador som täcks av återförsäkraren baserat på återförsäkringsavtal.

Förlustprövning

Anticimex Försäkringar AB:s tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper för försäkringstekniska avsättningar innebär automatiskt en prövning att avsättningarna är tillräckliga avseende förväntade framtida kassaflöden avseende skador, vinster samt direkta och indirekta skadebehandlingskostnader. Eventuella resultat redovisas direkt i resultaträkningen genom att skulden ökar.

Pensioner och liknande förpliktelser

Pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. En avgiftsbestämd pension innebär att premiens storlek är bestämd på förhand. Den kan exempelvis vara en viss procent av lönen eller ett visst belopp. Storleken på pensionen beror på hur stort pensionskapitalet är när man går i pension.

Förmånsbestämd pension innebär att man på förhand bestämmer hur stor pensionen ska bli, exempelvis att den ska vara ett visst belopp eller en viss procent av slutlönen.

Fram till och med 2002 gjorde Anticimex Försäkringar AB pensionsavsättningar avseende ITP2 i egen balansräkning och tryggade dessa genom en kreditförsäkring i försäkringsbolaget PRI Pensionsgaranti AB. Förändringen av pensionsskulden avser enbart förändring av räntan och redovisas i resultaträkningen.

Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Upprättande av de finansiella rapporterna och tillämpning av olika redovisningsstandarder baseras ofta på ledningens och styrelsens uppskattningar och bedömningar. Dessa grundar sig oftast på historisk erfarenhet men även på andra faktorer, inklusive förväntningar på framtida händelser. Företagsledningen utvärderar löpande gjorda uppskattningar och bedömningar. Utfallet kan avvika från gjorda uppskattningar och bedömningar. De uppskattningar och bedömningar som Anticimex Försäkringar AB anser har störst inverkan på resultatet och/eller tillgångar och skulder redogörs för enligt nedan.

Försäkringsavtal

Enligt IFRS4 ska avtal som överför betydande försäkringsrisk klassificeras som försäkring. Gemensamt för Anticimex Försäkringar AB:s samtliga produkter är att de redovisningsmässigt klassificeras som försäkringsavtal.

Försäkringstekniska avsättningar

Försäkringstekniska avsättningar innehåller alltid en viss grad av osäkerhet, eftersom avsättningarna representerar en uppskattning av storleken på och frekvensen av de framtida skadeersättningarna. Osäkerheten i de försäkringstekniska avsättningarna är vanligtvis större för nya portföljer där fullständig avvecklingsstatistik ännu inte är tillgänglig och för portföljer där skador inte slutregleras förrän efter en lång tid. Bolagets produkter har dock en relativt kort duration vilket begränsar risken. Värdering av försäkringstekniska avsättningar beskrivs i redovisningsprinciperna i not 1 på sid 17. Känsligheten i de antaganden som ligger till grund för värderingen av de försäkringstekniska avsättningarna beskrivs i not 3.

Finansiella instrument

Vid värdering av finansiella instrument till verkligt värde används i första hand noterade priser på aktiva marknader. En värdering till verkligt värde med priser noterade på en aktiv marknad används om noterade priser finns lätt och regelbundet tillgängliga och under förutsättningar att dessa priser representerar verkliga och regelbundet förekommande marknadstransaktioner. För de finansiella tillgångar och skulder som saknar priser noterade på en aktiv marknad sker en värdering till verkligt värde på så mycket tillgänglig marknadsinformation som möjligt exempelvis ränta och valutakurser.

Immateriella anläggningstillgångar

Anticimex Försäkringar AB har en immateriell tillgång i form av upparbetade utvecklingskostnader för affärssystemet. Vid varje bokslutstillfälle görs en prövning av värdet för respektive tillgång. Dessutom prövas avskrivningsmetod och nyttjandeperiod för tillgångarna. Redovisade värden för immateriella tillgångar finns i not 15.

Not 3 Upplysningar om risker

Företagets riskhanteringssystem

För att säkerställa att bolaget identifierar och korrekt hanterar de regulatoriska krav och risker som verksamheten utsätts för, har bolaget inrättat ett företagsstyrningssystem inklusive system för riskhantering och internkontroll. För att effektivt säkerställa dualitet avseende bolagets identifiering och kontroll av kritiska verksamhetsrisker har bolaget inrättat oberoende centrala funktioner i enlighet med gällande regelverk. För att understödja företagsstyrningssystemet utgår bolaget från interna styrdokument.

Bolagets styrelse ansvarar ytterst för identifiering, hantering och kontroll av de väsentliga risker som verksamheten utsätts för löpande och till följd av strategier och realisering av affärsplaner, samt för att fastställa relevanta styrdokument. Bolagets verkställande direktör ansvarar för att verksamheten och företagsledningen har en för ändamålet lämplig organisation med dokumenterade processer och rutiner för att bedriva verksamheten på ett ansvarsfullt sätt. Ansvarig för funktionen för riskhantering ansvarar, i enlighet med bolagets policy för riskhantering, för riskhanteringsprocessen i verksamheten och är sammankallande till bolagets riskägarforum, dit bolagets riskägare rapporterar status för sina väsentliga risker.

Riskrapporteringen utgår från de i riskpolicyn identifierade riskkategorierna vilka i sin tur sedan bryts ned på specifika risker. Riskerna bedöms utifrån sannolikhet och konsekvens och adekvat handlingsplan för att hantera och minimera riskerna tas fram. Relevanta styrdokument och identifierade interna kontroller som har för avsikt att hantera riskerna presenteras också i rapporten från forumet.

Bolagets styrelse har inrättat Risk, Capital & Compliance kommittén som en del av sitt arbete med övervakning av bolagets riskhantering. Kommittén är ett rådgivande organ vars uppgift är att förbereda och vägleda aktuella bolagsstyrningsfrågor åt styrelsen och sammanträder minst fyra gånger per år. Ansvarig för funktionen för riskhantering är föredragande vid Risk, Capital & Compliance kommittén.

Styrdokument och årsplan för funktionen för riskhantering är fastställd av bolagets styrelse. Ansvarig för funktionen för riskhantering rapporterar kvartalsvis, eller vid behov, oberoende till Risk, Capital & Compliance kommittén och till verkställande direktör och styrelse.

Risikexponering och riskmitigering

Bolaget har identifierat och definierat ett antal väsentliga riskkategorier som bolaget, på grund av verksamhetens natur, är utsatt för. För dessa riskkategorier har styrelsen fastställt riskkapit, risktoleransnivåer och nyckeltal som är relevanta för bolagets verksamhetsstyrning. I sammanhanget ska nämnas att bolaget har en mycket begränsad risikexponering till följd av bland annat långa samarbetsavtal med andra försäkringsbolag, att tjänster såsom besiktningar och saneringar köps internt inom koncernen och att bolaget har en försiktig placeringsfilosofi. Bolagets försäkringsrisker minimeras av ett vidsträckt återförsäkringsskydd i kombination med att bolaget vare sig har katastrof- eller personskadeexponering samt har relativt korta reserver.

Bolagets strategi för att styra risktagandet består främst i att säkerställa att det finns tillräckligt med kapital för kunna att täcka realiserade risker utan att bolaget riskerar att understiga vare sig interna eller lagstadgade krav på solvenskapital.

Styrelsen fastställer lämplig nivå av risköverföring åtminstone inför varje årsskifte. Bolagets återförsäkringsskydd varierar med typ av försäkring och vilken exponeringsrisk som bolaget står. Inom de produkter där bolagets risker är större finns ett återförsäkringsskydd tecknat hos externa återförsäkringsgivare. Det externa återförsäkringsskyddet är tecknat hos Hannover Rück SE (S&P Rating AA) och Sirius International Försäkrings AB (S&P Rating A) samt If Skadeförsäkring AB (S&P Rating A) och består av Stop Loss och Excess of Loss med varierande självbehåll.

Bolaget har identifierat ett antal icke-kvantifierbara risker, dessa hanteras i enlighet med bolagets riskpolicy genom ledningsåtgärder. Bolagets riskhanteringsstrategi för icke-kvantifierbara risker är exempelvis implementering och tillämpning av företagsstyrningssystemet, system för internkontroll och riskhantering och bolagets styrdokument.

Försäkringsrisker

Bolagets teckningsrisker utgörs av premie- och reservrisk och bedöms begränsade i sin omfattning. Anticimex Försäkringar AB:s premierisk består i att den beräknade premien och övriga intäkter förknippade med försäkringen inte kommer att motsvaras av de faktiska drifts- och skadekostnaderna som är förenade med försäkringen.

Reservsättningsrisken, det vill säga risken för att de försäkringstekniska avsättningarna inte är tillräckliga för att reglera inträffande skador, hanteras främst genom utvecklade aktuariella metoder och en noggrann kontinuerlig uppföljning av anmälda skador. Avsättningarna kontrolleras och utvärderas löpande i det ordinarie boksluts- och prognosarbetet. Riskbegränsning sker också genom återförsäkring.

Genom den kan storleken på exponeringarna hanteras och därmed kan bolagets egna kapital skyddas. Återförsäkring köps dels som en andel av den totala risk bolaget är exponerat för inom olika områden, dels som en övre gräns för hur stor risken får vara inom respektive område.

Bolagets genomsnittliga försäkringsbelopp och skadekostnader är förhållandevis små, varför enstaka skador har en relativt begränsad påverkan på resultatet. Bolagets huvudmetod för hantering av reservsättningsrisker anges i dess policy för försäkringstekniska riktlinjer. Bolagets återförsäkringspolicy anger bolagets ramar för återförsäkring.

Bolagets huvudsakliga metoder för att minimera teckningsriskerna är riskbedömningar genom utförda besiktningar, diversifierad försäkringsportfölj samt genom återförsäkring. Även för mottagen återförsäkring görs riskbedömningar bland annat genom analys av skadehistorik, beteenden på marknaden och besiktningar.

Reservutveckling i skadeförsäkringsrörelsen

Reservutvecklingen följs löpande upp genom aktuariella reservberäkningar vilka kontinuerligt utvecklas så att använda metoder är väl anpassade till förutsättningar för respektive försäkringsklass. Reservberäkningarna sker kvartalsvis baserat på data på kvartalsnivå. En väsentlig del av uppföljningen är även de regelbundna genomgångarna som görs av oreglerade skador.

Avsättning för inträffade men ej rapporterade skador, IBNR, sker med vedertagna aktuariella metoder i form av Chain-ladder i kombination med Bornhuetter-Fergusson eller Cape Cod. Chain-ladder metoden kan baseras på olika typer av data såsom utbetalningar, skadekostnader eller antal skador där historiska utvecklingar i data analyseras för att prediktera framtiden. Estimat av den framtida utvecklingen appliceras sedan på den hittills kända datan för respektive skadekvartal vilket leder till en skattning av den förväntade slutliga skadekostnaden för respektive skadekvartal. Bornhuetter-Fergusson metoden kan sedan användas för skadekvartal där informationen från historisk data är liten, då denna metod använder information dels från skadehistorik och dels från exponeringsdata såsom riskpremien från prissättningen. Metoden Cape Cod är mycket lik Bornhuetter-Fergusson och använder också information dels från skadehistorik och dels från exponeringsdata för att prediktera den slutliga skadekostnaden.

Bolaget använder två olika redovisningsprinciper, dels en "Claims-made-princip" där skadan anses ha inträffat i den period som den anmäls. Detta görs för dolda fel-försäkringen i Sverige, Norge och Finland. För dessa försäkringar används även en icke-linjär intjäning av premien över avtalsperioden för att få en bättre spegling av periodiseringen hos skadorna än en linjär intjäning hade gett. För övriga produkter används en traditionell "Occurrence-princip" där skadorna hänförs till det datum som skadan inträffat, och här används en vanlig pro-rata intjäning av premien för att beräkna premiereserven.

Försäkringstekniska avsättningar innehåller alltid en viss grad av osäkerhet, eftersom avsättningarna representerar en uppskattning av storleken på och frekvensen av de framtida skadeersättningarna. Osäkerheten i de försäkringstekniska avsättningarna är vanligtvis större för nya portföljer där fullständig avvecklingsstatistik ännu inte är tillgänglig och för portföljer där skador inte slutregleras förrän efter en lång tid. Bolagets produkter har dock en relativt kort duration vilket begränsar risken.

Känslighet för risker hänförliga till försäkringsavtal

Efterföljande känslighetsanalys för risker hänförliga till försäkringsavtal har genomförts genom att mäta effekten på brutto- och nettoskadekostnaden, resultat före bokslutsdispositioner och skatt samt eget kapital vid ett antagande att skadekostnaden ökar med 10 procent. Notera att förändringarna i nedanstående analys är icke-linjära. I effekten på eget kapital har hänsyn även tagits till koncernbidrag. Den förenklade metod som använts för att mäta känslighet har inte ändrats mot föregående år.

Antagande	Förändring i antagande %	Skadekostnad brutto efter nytt antagande	Skadekostnad återförsäkrad efter nytt antagande	Effekt på resultat före skatt och bokslutsdispositioner	Resultat före skatt och bokslutsdispositioner	Effekt på Eget kapital	Eget kapital efter nytt antagande
2017							
Skadekostnad	+10%	-149 957	24 482	-11 406	100 667	-1 957	451 092
2016							
Skadekostnad	+10%	-177 524	24 319	-8 928	65 149	2 613	455 846

Geografisk koncentration av försäkringstekniska avsättningar**Geografisk koncentration av försäkringstekniska avsättningar, brutto**

Land	Hem- och villa försäkring		Företag- och fastighets- försäkring		Mottagen åter- försäkring		Totalt	
	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016
Sverige	465 818	448 946	30 147	25 089	10 465	10 896	506 430	484 931
Norge	11 296	23 392	-	-	2 180	742	13 476	24 134
Finland	10 042	10 349	-	-	775	305	10 818	10 654
Danmark	-	-	-	-	106	-	106	-
Spanien	-	-	-	-	1 739	83	1 739	83
Andorra	-	-	-	-	128	-	128	-
Totalt	487 157	482 687	30 147	25 089	15 394	12 026	532 698	519 802

Geografisk koncentration av försäkringstekniska avsättningar, återförsäkrares andel

Land	Hem- och villa försäkring		Företag- och fastighets- försäkring		Mottagen åter- försäkring		Totalt	
	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016
Sverige	22 665	24 876	50	50	-	-	22 715	24 926
Norge	-	-	-	-	-	-	-	-
Finland	386	706	-	-	-	-	386	706
Danmark	-	-	-	-	-	-	-	-
Spanien	-	-	-	-	-	-	-	-
Andorra	-	-	-	-	-	-	-	-
Totalt	23 051	25 582	50	50	-	-	23 101	25 632

Geografisk koncentration av försäkringstekniska avsättningar, för egen räkning

Land	Hem- och villa försäkring		Företag- och fastighets- försäkring		Mottagen åter- försäkring		Totalt	
	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016
Sverige	443 154	424 069	30 097	25 039	10 465	10 895	483 716	460 003
Norge	11 296	23 392	-	-	2 180	742	13 476	24 134
Finland	9 656	9 643	-	-	775	305	10 432	9 948
Danmark	-	-	-	-	106	-	106	-
Spanien	-	-	-	-	1 739	83	1 739	83
Andorra	-	-	-	-	128	-	128	-
Totalt	464 106	457 104	30 097	25 039	15 394	12 025	509 597	494 168

Analys av utvecklingen av bedömd skadekostnad, brutto**Trianglar 2017**

Skadeår	2009 och tidigare år	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	Totalt
Uppskattad skadekostnad:										
i slutet av skadeåret	271 035	54 747	113 269	139 887	132 379	140 095	145 265	171 525	172 087	
<i>Ett år senare</i>	305 501	89 770	128 202	146 450	147 481	156 231	144 150	150 876		
<i>Två år senare</i>	354 679	99 081	141 727	141 392	150 014	150 461	137 788			
<i>Tre år senare</i>	376 828	110 591	142 611	129 294	147 948	146 938				
<i>Fyra år senare</i>	397 234	105 104	142 523	131 444	144 471					
<i>Fem år senare</i>	402 339	106 817	142 308	129 711						
<i>Sex år senare</i>	425 460	105 647	143 167							
<i>Sju år senare</i>	426 560	104 787								
<i>Åtta år senare</i>	426 377									
Nuvarande skattning av total skadekostnad	426 377	104 787	143 167	129 711	144 471	146 938	137 788	150 876	172 087	
Totalt utbetalt	426 345	104 601	142 616	129 005	140 823	138 942	120 576	122 321	69 457	
Avsättning upptagen i balansräkningen	32	187	550	705	3 648	7 996	17 212	28 555	102 631	161 515
Total avsättning oreglerade skador i balansräkning										161 515

Analys av utvecklingen av bedömd skadekostnad, netto**Trianglar 2017**

Skadeår	2009 och tidigare år	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	Totalt
Uppskattad skadekostnad:										
i slutet av skadeåret	48 259	51 857	54 180	44 098	32 880	133 274	137 605	159 874	160 143	
<i>Ett år senare</i>	80 604	81 365	67 295	72 719	76 835	136 464	125 391	129 267		
<i>Två år senare</i>	105 393	90 478	82 661	78 996	78 965	129 152	117 945			
<i>Tre år senare</i>	120 365	98 402	87 905	67 162	76 634	126 018				
<i>Fyra år senare</i>	125 986	97 603	87 624	69 650	73 412					
<i>Fem år senare</i>	131 158	100 078	88 166	67 961						
<i>Sex år senare</i>	130 220	98 581	89 026							
<i>Sju år senare</i>	132 025	97 734								
<i>Åtta år senare</i>	131 635									
Nuvarande skattning av total skadekostnad	131 635	97 734	89 026	67 961	73 412	126 018	117 945	129 267	160 143	
Totalt utbetalt	131 810	97 715	88 540	67 319	70 112	118 153	101 451	102 274	67 919	
Avsättning upptagen i balansräkningen	-175	18	487	642	3 300	7 865	16 494	26 993	92 225	147 848
Total avsättning oreglerade skador i balansräkning										147 848

Analys av utvecklingen av bedömd skadekostnad, brutto

Trianglar 2016

Skadeår	2009 och tidigare år	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	Totalt
Uppskattad skadekostnad:									
i slutet av skadeåret	271 035	54 747	113 269	139 887	132 379	140 095	145 265	171 525	
<i>Ett år senare</i>	305 501	89 770	128 202	146 450	147 481	156 231	144 150		
<i>Två år senare</i>	354 679	99 081	141 727	141 392	150 014	150 461			
<i>Tre år senare</i>	376 828	110 591	142 611	129 294	147 948				
<i>Fyra år senare</i>	397 234	105 104	142 523	131 444					
<i>Fem år senare</i>	402 339	106 817	142 308						
<i>Sex år senare</i>	425 460	105 647							
<i>Sju år senare</i>	426 560								
Nuvarande skattning av total skadekostnad	426 560	105 647	142 308	131 444	147 948	150 461	144 150	171 525	
Totalt utbetalt	426 282	104 641	140 011	127 178	138 501	136 292	110 173	63 012	
Avsättning upptagen i balansräkningen	278	1 007	2 296	4 266	9 448	14 169	33 977	108 513	173 954
Total avsättning oreglerade skador i balansräkning									173 954

Analys av utvecklingen av bedömd skadekostnad, netto

Trianglar 2016

Skadeår	2009 och tidigare år	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	Totalt
Uppskattad skadekostnad:									
i slutet av skadeåret	48 259	51 857	54 180	44 098	32 880	133 274	137 605	159 874	
<i>Ett år senare</i>	80 604	81 365	67 295	72 719	76 835	136 464	125 391		
<i>Två år senare</i>	105 393	90 478	82 661	78 996	78 965	129 152			
<i>Tre år senare</i>	120 365	98 402	87 905	67 162	76 634				
<i>Fyra år senare</i>	125 986	97 603	87 624	69 650					
<i>Fem år senare</i>	131 158	100 078	88 166						
<i>Sex år senare</i>	130 220	98 581							
<i>Sju år senare</i>	132 025								
Nuvarande skattning av total skadekostnad	132 025	98 581	88 166	69 650	76 634	129 152	125 391	159 874	
Totalt utbetalt	131 970	97 755	85 935	65 491	67 798	120 032	99 767	62 405	
Avsättning upptagen i balansräkningen	55	826	2 231	4 159	8 836	9 119	25 624	97 470	148 321
Total avsättning oreglerade skador i balansräkning									148 321

Finansiella risker

Inom finansiella risker samlas bolagets exponeringar mot marknads-, motparts-, koncentrations- och likviditetsrisk. Bolagets styrelse har, i egenskap av ansvarig för den interna kontrollen i försäkringsföretaget, fastställt investeringsstrategiska riktlinjer definierade i bolagets finanspolicy i syfte att begränsa och kontrollera de finansiella riskerna. Riskerna beskrivna i finanspolicyn omfattas av bolagets totala riskhanteringssystem, vilket beskrivs i bolagets riskpolicy. Vidare definieras bolagets ansvar, uppföljning och kommunikation gällande finansiella risker i bolagets finanspolicy.

Bolaget tillåter inte placeringar som genererar sämre avkastning än att bolaget med god marginal och vid rätt tidpunkt kan fullgöra försäkringsrelaterade utbetalningar. I övrigt har bolaget inget avkastningskrav. Istället prioriteras placeringar med bedömt låg risk och god likviditet.

För att säkerställa att lämplig riskspridning upprätthålls har bolaget fastslagit specifika förhållningssätt mot finansiella tillgångar och exponeringar.

Marknadsrisker

Som marknadsrisk betraktar bolaget risken för förlust på grund av förändringar i marknadspriser. Bolaget är exponerat för följande marknadsrisker:

- Ränterisk
- Kreditrisk
- Valutarisk

Ränterisk

Bolaget är exponerat mot risken för att verkligt värde på ett finansiellt instrument varierar på grund av förändringar av marknadsräntan. Bolagets exponering mot ränterisk uttrycker sig genom risken för en räntehöjnings ogynnsamma effekt på marknadsvärdet på bolagets fast förräntade tillgångar. Bolaget redovisar försäkringstekniska avsättningar enligt 4 kap. FFFS (2015:12), vilket innebär att diskontering av de försäkringstekniska avsättningarna inte appliceras och att värdet sålunda inte påverkas av förändringar av marknadsräntan.

Ränterisken hanteras genom att bolagets värdepappersportfölj innehåller både instrument med fasta räntesatser och instrument med rörliga räntesatser. Vid en höjning av marknadsräntan sjunker fast förräntade värdepappers verkliga värde. Samtidigt förväntas räntan hos investeringar med rörlig ränta följa marknadsräntans uppgång. Detta upplägg verkar som ett skydd för bolaget mot ränterisk.

Nedan följer bolagets exponeringar mot ränterisk, samt känslighetsanalys. Analysen visar effekter på resultat och eget kapital utan att beakta skatt och eventuella koncernbidrag.

		2017	
		Tillgångar	
Ränterisk	Ränteriskexponering	937 210	
			<i>Effekt på resultat och eget kapital</i>
	Känslighetsanalys	Tillgångar: 1 % högre marknadsränta	- 11 885
		Skulder: 1 % högre marknadsränta	0

Ränterisk hanteras även med hänsyn till värdering av försäkringstekniska avsättningar i enlighet med 5 kap. Försäkringsrörelselagen (FRL) (2010:2043). Enligt FRL beräknas försäkringstekniska avsättningar, för solvensändamål, som framtida kassaflöden diskonterade med en riskfri räntestruktur. I och med detta diskonteringsförfarande exponeras även försäkringstekniska skulder mot känsligheten för förändringar av marknadsräntan. Med bakgrund i detta hanteras ränterisk även genom matchning av tillgångar och skulder. Matchningen görs med fokus på tillgångar och skuldernas durationer.

Kreditrisk

Som kreditrisk betraktar bolaget risken för finansiell förlust, eller negativ förändring i den finansiella ställningen som en följd av att en part i ett finansiellt instrument inte fullgör sina förpliktelser. Den maximala kreditexponeringen utgörs av finansiella tillgångarnas verkliga värde, vilket även utgör det redovisade värdet. Bolagets exponering mot kreditrisk påverkas ej av säkerheter eller andra former av kreditförstärkning. Bolaget hanterar kreditrisk genom fastställda riktlinjer för vilka exponeringar, tillgångsslag, emittenter och kreditkvalitéer som är tillåtna.

Nedan följer den maximala kreditexponeringen i slutet av rapporteringsperioden, vilket även överensstämmer med redovisade belopp. Beloppen är uppdelade per sektor och kreditkvalitet (kreditrating från S&P och Moodys).

Sektor	2017									Totalt	Förändring jämfört med 2016
	AAA	AA	A	BBB	BB	B	CCC	CC	Rating saknas		
Bank och kreditinstitut	193 950	121 231	270 499							585 680	+171 236
Kommunal sektor	235 995								38 909	274 905	+86 466
Stat	81 163									81 163	+14 932
Övrigt, koncerninternt											-125 396
Totalt	511 108	121 231	270 499	0	0	0	0	0	38 909	941 748	
<i>Förändring jämfört med 2016</i>	<i>+233 556</i>	<i>+30 011</i>	<i>+9 800</i>						<i>-126 130</i>		

Motpartsrisk driven av bankplaceringar hanteras genom av styrelsen fastställda riktlinjer. Placeringar i bank är enligt allokeringsstrategin endast tillåten i banker där ett externt ratinginstitut angivit en rating om lägst *BBB*.

Nedan visas Bolagets fördelning per kreditkvalitet (kreditrating från S&P och Moodys) för bankexponeringar.

Bankmedel (%)

Rating	2017
AAA	
AA	73 %
A	27 %
BBB	
Rating saknas	
Total	100 %

Valutarisk

Bolaget är exponerat mot risken för förluster till följd av förändringar i utländska valutakurser. Exponeringarna kommer av att bolaget utöver verksamheten i Sverige även driver försäkringsverksamhet i Norge, Danmark, Finland, Spanien och Andorra. Valutaexponeringarna härrör från finansiella tillgångar och skulder i DKK, EUR och NOK. Risken hanteras genom eftersträvd matchning av finansiella tillgångar och skulder i respektive valuta.

Nedan följer bolagets exponeringar mot valutarisk uttryckt i finansiella tillgångar och skulder i utländska valutor, samt känslighetsanalys.

		2017		
		DKK	EUR	NOK
Valutariskexponering		7 484	-2 176	31 921
Känslighetsanalys	Påverkan på eget kapital av en förstärkning i valutakursen mot SEK om 10 procent, 2017	+748	-218	+3 192
	Påverkan på eget kapital av en försvagning i valutakursen mot SEK om 10 procent, 2017	-748	+218	-3 192

Motpartsrisiker

Med motpartsrisk avser bolaget risken för förlust till följd av att övriga motparter ej fullgör sina förpliktelser. Till skillnad från kreditrisk avses här motparter som ej är motpart för Bolagets finansiella instrument. Bolaget exponeras mot motpartsrisk huvudsakligen genom fordringar på försäkringsförmedlare som uppkommer genom att premier betalas via dessa företag. I övrigt består bolagets motpartsrisiker i avgiven återförsäkring.

Som kreditrisk betraktar bolaget risken för finansiell förlust, eller negativ förändring i den finansiella ställningen som en följd av att en part i ett finansiellt instrument inte fullgör sina förpliktelser. Den maximala kreditexponeringen utgörs av finansiella tillgångarnas verkliga värde, vilket även utgör det redovisade värdet. Bolagets hantering av motpartsrisk utgörs av sunda kriterier för val av samarbetspartners. Därutöver begränsas risken av att det i de flesta fall sker avräkning och uppföljning månadsvis.

Bolaget hanterar motpartsrisiker mot återförsäkringsbolag genom fördefinierade riktlinjer för val av återförsäkringsbolag. Vid återförsäkringen av försäkringsengagemanget beaktas maximalt bruttoåtagande per risk, bedömd maximal skada, bolagets solvens, likviditet och den återförsäkringskapacitet som bedöms vara tillgänglig. Även återförsäkringsgivarens betalningsförmåga bedöms. Bolaget har ingen riskaptit för återförsäkrare med en lägre rating än BBB. Dessutom eftersträvas en diversifiering vid avgiven återförsäkring på ett flertal återförsäkringsgivare.

Nedan visas bolagets fördelning av återförsäkrad andel av försäkringstekniska avsättningar per ratingkategori för köpt återförsäkringsskydd.

Återförsäkrad andel av reserv (%)

Rating	2017
AAA	
AA	23 %
A	77 %
BBB	
Rating saknas	
Total	100 %

Koncentrationsrisk

Koncentrationsrisk fångar risker som härrör antingen från bristande diversifiering av värdepappersportföljen eller från stora exponeringar mot fallissemangrisk mot en enskild emittent eller grupp av relaterade emittenter.

I Bolagets Finanspolicy finns limiter för maximal exponering gentemot enskilda emittenter. Riskägaren för finansiella risker övervakar och kontrollerar rådande koncentrationsrisker.

Bolagets placeringstillgångar är i första hand koncentrerade till den svenska finansiella sektorn och i övrigt till svensk stat och kommun. Nedan visas de största marknads- och kreditriskexponeringarna relaterade till enskilda motparter.

	Motparter (topp 5)
Kommuninvest i Sverige	17 %
Nordea	11 %
Stockholm Sweden	9 %
Länsförsäkringar Bank	8 %
City of Malmo Sweden	7 %

Likviditetsrisk

Som likviditetsrisk betraktar bolaget risken för förlust som följd av att bolaget får svårigheter att fullgöra sina åtaganden på grund av brist på likvida medel och därför tvingas till upplåning till höga kostnader, eller avyttring av tillgångar till ett pris under marknadspris.

Bolaget exponering mot likviditetsrisk är förhållandevis låg. Bolaget har god kännedom kring framtida behov av likvida medel och samtliga placeringstillgångar är av mycket likvid karaktär. Bolagets likviditetsrisk hanteras i första hand genom matchning av förväntade in- och utbetalningar.

I not 32 redovisas en löptidsanalys, bestående av odiskonterade kassaflöden från tillgångar och skulder.

Operativa risker

Med operativ risk avses risken för förluster till följd av icke ändamålsenliga eller misslyckade processer, mänskliga fel, felaktiga system eller externa händelser. Bolagets implementering och tillämpning av företagsstyrningssystemet, system för riskhantering och internkontroll och bolagets styrdokument är stöd för hantering av operativa risker. De operativa riskerna ingår i riskrapporteringen. Vidare har bolaget ett systemstöd för incidentrapportering samt beredskaps-, kontinuitets- och återställningsplaner för verksamhetskritiska processer.

Not 4 Premieinkomst

	2017	2016
	Brutto	Brutto
Direkt försäkring i Sverige	830 826	865 921
Direkt försäkring övriga EES	22 083	72 539
Mottagen återförsäkring	273 988	57 046
Summa premieinkomst från försäkringsavtal	1 126 897	995 506
Premier för avgiven återförsäkring	-24 734	-26 096
Total premieinkomst	1 102 162	969 410

Not 5 Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen

Av total kapitalavkastning överförs till försäkringsrörelsen ett belopp baserat på en beräkning av ett genomsnitt av de försäkringstekniska avsättningarna f.e.r.

Beräkningen görs månadsvis. Den använda räntesatsen är 90 dagar STIBOR.

Not 6 Försäkringsersättningar

	2017			2016		
	Före avgiven åter- försäkring	Åter- försäk- rars andel	För egen räkning	Före avgiven åter- försäkring	Åter- försäk- rars andel	För egen räkning
Utbetalda försäkringsersättningar						
Utbetalda skadeersättningar	-127 472	34 235	-93 237	-124 913	14 831	-110 082
Driftskostnader för skadereglering	-20 848	-	-20 848	-21 256	-	-21 256
Summa utbetalda försäkringsersättningar	-148 320	34 235	-114 085	-146 169	14 831	-131 338
Förändring i avsättning för oreglerade skador						
Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador	6 657	-11 978	-5 321	4 061	7 277	11 338
Förändring i avsättning för inträffade men ej rapporterade skador	5 339	-	5 339	-19 277	-	-19 277
Summa förändring i avsättning för oreglerade skador	11 996	-11 978	18	-15 216	7 277	-7 939
Totala försäkringsersättningar	-136 324	22 257	-114 068	-161 385	22 108	-139 277

Not 7 Driftskostnader

	2017	2016
Anskaffningskostnader	-788 055	-654 883
Förändring av aktiverade anskaffningskostnader	6 738	-24 622
Administrationskostnader	-71 819	-74 542
Summa driftskostnader i försäkringsrörelsen	-853 136	-754 047
Övriga driftskostnader	2017	2016
Skaderegleringskostnader ingående i Utbetalda försäkringsersättningar	-20 848	-21 256
Summa övriga driftskostnader	-20 848	-21 256
Totala driftskostnader	-873 984	-775 303
Totala driftskostnader, uppdelat per kostnadsslag	2017	2016
Personalkostnader	-53 704	-43 341
Lokalkostnader	-5 229	-4 729
Avskrivningar	-3 821	-3 883
Andra verksamhetsrelaterade kostnader (inkl. återförsäkring)	-811 230	-723 351
Totala driftskostnader	-873 984	-775 303
Revisionsfirma, Deloitte		2016
Revisionsarvode	-759	-655
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	-	-532
Skatterådgivning	-237	-100
Övriga tjänster	-184	-142
Summa	-1 180	-1 429

Av revisionsarvodet avser 88 (130) tusen kronor ersättning till Deloitte för revision av den norska filialen.

Not 8 Medelantal anställda samt löner och ersättningar

	2017		2016	
	Antal anställda	Varav kvinnor	Antal anställda	Varav kvinnor
Medelantal anställda 1)				
Sverige	51	24	42	25
Norge	1	-	1	-
Totalt	52	24	43	25

1) Avser medelantal anställda oavsett tjänstgöringsgrad

Fördelning kvinnor och män i ledande position	2017		2016	
	Kvinnor	Män	Kvinnor	Män
Styrelse (inkl vd)	-	4	-	4
Verkställande direktör	-	1	-	1
Andra ledande befattningshavare	4	6	3	5
<i>Övriga så kallade risktagare</i>	<i>1</i>	<i>2</i>	<i>1</i>	<i>1</i>
Totalt	4	11	4	11

Löner, ersättningar och arvoden till styrelse, verkställande direktören, vice verkställande direktören, ledande befattningshavare och övriga anställda

	2017				
	Löner, arvoden och andra ersättningar	Övriga förmåner	Sociala kostnader	Pensionskostnader	Totalt
Styrelse (exkl vd)	340	-	24	-	364
<i>Styrelseordförande Lars Nordstrand</i>	<i>265</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>265</i>
<i>Styrelseledamot Jan Onselius</i>	<i>75</i>	<i>-</i>	<i>24</i>	<i>-</i>	<i>99</i>
<i>Styrelseledamot Jarl Dahlfors</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
Verkställande direktör	2 664	77	992	542	4 275
Andra ledande befattningshavare	9 730	420	3 630	2 614	16 394
<i>Övriga så kallade risktagare 1)</i>	<i>2 947</i>	<i>-</i>	<i>1 132</i>	<i>848</i>	<i>4 927</i>
Övriga anställda	20 973	428	7 358	2 755	31 514
Totalt	33 707	925	12 003	5 911	52 546

	2016				
	Löner, arvoden och andra ersättningar	Övriga förmåner	Sociala kostnader	Pensionskostnader	Totalt
Styrelse (exkl vd)	225	-	71	-	296
<i>Styrelseordförande Lars Nordstrand</i>	<i>150</i>	<i>-</i>	<i>24</i>	<i>-</i>	<i>174</i>
<i>Styrelseledamot Jan Onselius</i>	<i>75</i>	<i>-</i>	<i>47</i>	<i>-</i>	<i>122</i>
<i>Styrelseledamot Jarl Dahlfors</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
Verkställande direktör	2 391	18	757	557	3 723
Andra ledande befattningshavare	7 463	342	2 248	1 839	11 892
<i>Övriga så kallade risktagare 1)</i>	<i>1 917</i>	<i>-</i>	<i>602</i>	<i>436</i>	<i>2 955</i>
Övriga anställda	16 206	42	6 428	1 765	24 441
Totalt	28 202	402	10 106	4 597	42 307

1) Andra ledande befattningshavare omfattar företagsledningen samt övriga så kallade risktagare. Övriga så kallade risktagare omfattar övriga anställda som identifierats som tillhörande en personalkategori som i tjänsten utövar eller kan utöva ett inte oväsentligt inflytande på bolagets risknivå. Till övriga så kallade risktagare räknas personal i bolagets centrala funktioner.

Information om bolagets ersättningssystem

Beredning och beslut

Bolagets styrelse fastställer årligen en ersättningspolicy för bolaget. Ersättning till verkställande direktören beslutas av styrelsen. Ersättning till övriga ledande befattningshavare och medarbetare beslutas av verkställande direktören. Styrelsen har beslutat att Bolaget ej tillämpar rörlig ersättning. Beslut om rörlig ersättning, generella bonusmål och bonusnivåer för samtliga anställda fattas av styrelsen. En ordförande eller en styrelseledamot som ansvarar för att bereda beslut om ersättningar, bör inte arbeta i bolagets ledning eller i ledningen för bolagets filialer. Denna person bör ha tillräcklig kunskap om och erfarenhet av riskanalys för att självständigt kunna bedöma ersättningspolicyns lämplighet. I bedömningen bör det ingå hur ersättningspolicyn påverkar Bolagets risker och riskhantering.

Ersättningsmodell

Bolaget ska ha de ersättningsnivåer, övriga förmåner och anställningsvillkor som erfordras för att rekrytera medarbetare med kompetens och kapacitet att leverera i enlighet med Bolagets kort- och långsiktiga mål. Arbetsrättsliga- och kollektivavtalade regler ska tillämpas före ersättningspolicyn. Fast lön betalas för ett fullgott arbete. Lönenivåerna i bolaget ska vara marknadsmässiga.

Målrelaterad ersättning

Bolaget har ingen målrelaterad ersättning. Ingen anställd i bolaget, vare sig verkställande direktör, vice verkställande direktör, företagsledning eller övriga chefer har målrelaterad ersättning. Sådan ersättning utgår således inte heller till nyckelpersoner i ledande ställning eller till befattningshavare som i tjänsten utövar eller kan utöva, ett inte oväsentligt, inflytande på företagets risknivå. Till nyckelpersoner i ledande ställning räknas verkställande direktör, vice verkställande direktör och en person i företagets ledning som är ansvarig direkt inför styrelsen, verkställande direktören eller vice verkställande direktören. I Anticimex Försäkringar ABs ersättningspolicy definieras vilka anställda som anses kunna påverka bolagets risknivå och dessa är följande befattningshavare: Verkställande direktör, vice verkställande direktör, filialföreträdare, ledningsgruppen samt personal i centrala funktioner.

Avgångsvederlag

Bolaget har ej träffat avtal om avgångsvederlag eller liknande förmåner till styrelseledamöter, den verkställande direktören eller andra personer i företagets ledning.

Övriga ersättningar och förmåner

Övriga förmåner såsom bilförmån, lunchförmån mm ska vara marknadsmässiga och följa vad som är brukligt på marknaden. Avsättningar till pension ska vara marknadsmässiga och rymmas inom koncernens pensionspolicy. Avvikelser från koncernens pensionspolicy beslutas av styrelsen gällande verkställande direktören och vice verkställande direktören och av verkställande direktören avseende andra anställda.

Ersättningssystemets giltighet

Ersättningssystemet utvärderas och fastställs årligen av styrelsen och gäller ett år i taget. Funktion för internrevision bör årligen följa upp att bolaget uppfyllt policyn och resultatet av granskningen ska rapporteras till styrelsen.

Not 9 Kapitalavkastning, intäkter

	2017	2016
Ränteintäkter mm		
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	7 224	5 813
Övriga ränteintäkter ¹⁾	1 457	6 165
Valutakursvinst, netto	-	365
Total kapitalavkastning, intäkter	8 681	12 343
1) varav från koncernföretag	1 290	5 007

Not 10 Kapitalavkastning, kostnader

	2017	2016
Realisationsförluster avseende obligationer och räntebärande värdepapper	-2 760	-1 208
Räntekostnader mm		
Övriga räntekostnader ¹⁾	-365	-1 351
Valutakursförlust, netto	-454	-
Total kapitalavkastning, kostnader	-3 578	-2 559
1) varav från koncernföretag	-6	11

Not 11 Orealiserade förluster på placeringstillgångar

	2017	2016
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	-4 957	-1 370
Totalt orealiserade förluster på placeringstillgångar	-4 957	-1 370

Not 12 Övriga intäkter

	2017	2016
Utförda konsulttjänster	41	239
Totala övriga intäkter	41	239

Not 13 Övriga kostnader

	2017	2016
Upphandlade konsulttjänster	-	- 100
Totala övriga kostnader	-	- 100

Not 14 Skatter

	2017	2016
Aktuell skattekostnad		
Periodens skattekostnad	-24 052	-18 401
Summa skatt på årets resultat	-24 052	-18 401
Övrigt	35	-2 603
Summa övriga skatter	-35	-2 603
Totalt redovisad skattekostnad	-24 017	-21 004
Avstämning av effektiv skatt		2016
Resultat före skatt	112 073	79 077
Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget (22,0 %)	-24 656	-17 397
Ej avdragsgilla kostnader och ej skattepliktiga intäkter	-51	-995
Valutakurseffekter utländsk verksamhet	423	-
Övrigt	267	-2 612
Totalt redovisad effektiv skattekostnad	-24 017	-21 004

Not 15 Immateriella tillgångar

	2017	2016
Akkumulerat anskaffningsvärde		
Ingående balans	27 021	19 498
Aktiverade utvecklingskostnader	4 794	7 507
Valutakursdifferenser	-	16
Utgående balans anskaffningsvärde	31 815	27 021
Akkumulerade avskrivningar enl. plan		
Ingående balans	-4 656	-760
Avyttringar och utrangeringar	-	-
Övertagen ackumulerad avskrivning	-	-
Årets avskrivningar avseende utländsk verksamhet	-	-44
Årets avskrivningar	-3 813	-3 838
Valutakursdifferenser	-	-14
Utgående balans ackumulerade avskrivningar	-8 469	-4 656
Totalt planenligt restvärde	23 346	22 365

Not 16 Räntebärande lån till koncernföretag

	2017	2016
Lån till Anticimex AB med begynnelse­dag 1 januari 2016 och förfall den 1 januari 2017.	-	125 396
Totalt lån till koncernföretag	-	125 396

Not 17 Obligationer och andra räntebärande värdepapper

		Verkligt värde	Upplupet anskaffningsvärde
Norges Bank	ISIN/NO0010429913	27 098	26 389
Norges Bank	ISIN/NO0010788458	25 005	25 005
Sveriges Riksbank	ISIN/SE0001149311	29 059	28 799
Kommuninvest i Sverige AB (publ)	ISIN/SE0005131299	52 557	51 646
Kommuninvest i Sverige AB (publ)	ISIN/SE0005705621	8 613	8 585
Norrtälje kommun	ISIN/SE0005705837	38 909	38 114
Volvofinans Bank AB (publ)	ISIN/SE0006342705	44 656	44 501
Skandiabanken AB (publ)	ISIN/SE0006342713	20 023	20 003
Kommuninvest i Sverige AB (publ)	ISIN/SE0006995064	92 919	92 625
Länsförsäkringar Bank AB	ISIN/SE0007412846	90 274	90 064
Helsingborgs stad	ISIN/SE0008587885	45 191	45 190
Kommuninvest i Sverige AB (publ)	ISIN/SE0009269418	39 861	39 804
Swedbank Sjuharad AB	ISIN/SE0009921174	50 295	50 121
STOCKHOLMS KOMMUN	ISIN/XS1019331054	50 177	50 177
STOCKHOLMS KOMMUN	ISIN/XS1019341012	52 575	51 456
Cooperatieve Rabobank U.A.	ISIN/XS1144738470	34 953	34 953
SBAB Bank AB	ISIN/XS1221900720	15 046	15 001
Swedbank AB (Publ)	ISIN/XS1230340157	51 028	50 746
Nordea Bank AB (publ)	ISIN/XS1234352737	70 204	70 204
SBAB Bank AB	ISIN/XS1436728916	15 251	15 017
Malmö stad	ISIN/XS1622283742	88 052	85 122
Summa obligationer och andra räntebärande värdepapper		941 748	933 524

	Finansiella tillgångar	Summa redovisat värde	Verkligt värde	Upplupet anskaff- ningsvärde
Penningmarknadsinstrument	25 005	25 005	25 005	25 005
Obligationer	916 742	916 742	916 742	908 518
Totalt obligationer och andra räntebärande värdepapper	941 748	941 748	941 748	933 524

Redovisade värden jämfört med nominellt belopp

Summa överstigande belopp	22 901
Summa understigande belopp	-206

Not 18 Kategorisering av finansiella tillgångar och skulder

2017	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen					
	Finansiella tillgångar värderade enligt Fair value option	Lånefordringar och kundfordringar	Övriga finansiella tillgångar	Summa redovisat värde	Verkligt värde	Upplupet anskaffningsvärde
Finansiella tillgångar						
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	941 748	-	-	941 748	941 748	933 524
Kassa och bank	-	-	182 559	182 559	182 559	182 559
Lån till koncernföretag	-	-	-	-	-	-
Fordringar	-	229 908	-	229 908	229 908	229 908
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	-	41 181	-	41 181	41 181	41 181
Summa	941 748	271 089	182 559	1 395 395	1 395 395	1 387 171
			Övriga finansiella skulder	Summa redovisat värde	Verkligt värde	
Finansiella skulder						
Skulder avseende direkt försäkring			101 092	101 092	101 092	
Övriga skulder			77 982	77 982	77 982	
Skulder avseende återförsäkring			1 800	1 800	1 800	
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter			34 140	34 140	34 140	
Summa			215 013	215 013	215 013	
2016	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen					
	Finansiella tillgångar värderade enligt Fair value option	Lånefordringar och kundfordringar	Övriga finansiella tillgångar	Summa redovisat värde	Verkligt värde	Upplupet anskaffningsvärde
Finansiella tillgångar						
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	669 114	-	-	669 114	669 114	666 809
Kassa och bank	-	-	118 834	118 834	118 834	118 834
Lån till koncernföretag	-	125 396	-	125 396	125 396	125 396
Fordringar	-	398 736	-	398 736	398 736	398 736
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	-	36 416	-	36 416	36 416	36 416
Summa	669 114	560 548	118 834	1 348 496	1 348 496	1 346 191

	Övriga finansiella skulder	Summa redovisat värde	Verkligt värde
Finansiella skulder			
Skulder avseende direkt försäkring	93 556	93 556	93 556
Övriga skulder	54 448	54 448	54 448
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	34 517	34 517	34 517
Summa	182 521	182 521	182 521

Not 19 Nettovinst/-förlust per kategori av finansiella instrument

	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen			
Finansiella tillgångar	Finansiella tillgångar värderade enligt Fair value option	Låne- fordringar och kundfordringar	Övriga finansiella tillgångar	Totalt
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	7 224	-	-	7 224
Övriga fordringar	-	822	-	822
Kassa och Bank	-	-	24	24
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	-	-	-	-
Summa	7 224	822	24	8 070

Finansiella skulder	Övriga finansiella skulder	Totalt
Övriga skulder	-351	-351
Summa	-351	-351

Not 20 Fordringar avseende direkt försäkring

	2017	2016
Mäklare/franchise företag	118 645	125 765
Totala fordringar avseende direkt försäkring	118 645	125 765

Not 21 Övriga fordringar

	2017	2016
Betald preliminär skatt	1 051	1 146
Cashpool - Anticimex International AB	50 864	50 314
Övrigt 1)	59 349	221 511
Totalt	111 264	272 971

1) Varav på koncernföretag 58 829 211 831

Not 22 Förutbetalda anskaffningskostnader

	2017	2016
Ingående förutbetalda anskaffningskostnader till ombud	16 689	41 311
Årets avskrivning	-16 689	-41 311
Årets aktivering	23 427	16 689
Utgående förutbetalda anskaffningskostnader	23 427	16 689

Samtliga anskaffningskostnader har en avskrivningstid under ett år.

Not 23 Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2017	2016
Förutbetalda kostnader	3 478	13 991
Upplupna intäkter	14 276	5 736
Totala övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17 753	19 727

Not 24 Eget Kapital

	2017	2016
Eget Kapital 1)	453 050	453 233
Antalet utestående aktier	1 010	1 010
Kvotvärde	100	100

1) Med hänvisning till Rapport över förändring eget kapital på sid 10

Not 25 Obeskattade reserver

	2017	2016
Säkerhetsreserv		
Ingående balans	233 825	233 825
Avsättning under året	-	-
Utgående balans	233 825	233 825

Not 26 Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker

	2017			2016		
	Brutto	Återför-	Netto	Brutto	Återför-	Netto
		säkrares andel			säkrares andel	
Ingående balans	345 849	-	345 849	338 230	-	338 230
Försäkringar tecknade under perioden	1 126 897	-24 735	1 102 162	995 506	-26 096	969 410
Intjänade premier under perioden	-1 094 392	15 301	-1 079 091	-989 944	26 096	-963 848
Retroaktiv justering/kreditering gammalt avtal	-7 058	-	-7 058	-	-	-
Valutaeffekt	-114	-	-114	2 057	-	2 057
<i>Förändringar i avsättning för ej intjänade premier</i>	<i>32 505</i>	<i>-9 434</i>	<i>23 071</i>	<i>5 562</i>	<i>-</i>	<i>5 562</i>
Utgående balans	371 182	-9 434	361 748	345 849	-	345 849

Not 27 Avsättning för oreglerade skador

	2017			2016		
	Brutto	Återför-	Netto	Brutto	Återför-	Netto
		säkrares andel			säkrares andel	
IB Rapporterade skador	82 416	-25 632	56 784	85 583	-18 107	67 476
IB Inträffande ännu ej rapporterade skador (IBNR)	91 537	-	91 537	70 895	-	70 895
Summa	173 953	-25 632	148 321	156 478	-18 107	138 371
Förändring av förväntad kostnad för kända skador	-4 617	11 978	7 361	-4 061	-7 277	-11 338
Valutaeffekt avseende kända skador	-146	-13	-159	894	-248	646
UB Rapporterade skador	77 653	-13 667	63 986	82 416	-25 632	56 784
Förändring av kostnad för ännu ej rapporterade skador	-7 379	-	-7 379	19 277	-	19 277
Valutaeffekt avseende ännu ej rapporterade skador	-296	-	-296	1 365	-	1 365
UB Inträffade men ännu ej rapporterade skador	83 862	-	83 862	91 537	-	91 537
UB Rapporterade skador	161 515	-13 667	147 848	173 953	-25 632	148 321
Utbetalt/överfört till försäkringsskulder eller andra kortfristiga skulder	148 321	-34 235	114 086	146 169	-14 831	131 338

Not 28 Pensioner och liknande förpliktelser

	2017	2016
Kapitalvärdet av pensionsförpliktelser vid ingången av perioden	7 112	7 007
Justering av kapitalvärde	143	-
Räntekostnad	287	282
Utbetalning av pensioner	-285	-190
Skillnad aktuariell räntekostnad mot bokförd	-	13
Totala pensioner och liknande förpliktelser	7 257	7 112

Bolagets förmånsbestämda pensionsplan omfattar pensionsrätt intjänad t.o.m. 2002. Enligt denna plan har de anställda rätt till pensionsförmåner baserat på deras pensionsgrundande inkomst samt antal tjänstgöringsår. För närvarande omfattas 145 personer av denna pensionsplan.

Nedanstående tabell visar de viktigaste antaganden som använts vid balansdagen.

	2017	2016
Diskonteringsränta, procent	2,3	2,42
Förväntad inflation, procent	1,90	1,50
Periodens aktuariella förlust (-), vinst (+)	-851	582

Not 29 Skulder avseende direkt försäkring

	2017	2016
Försäkringstagare	101 092	93 556
Totala skulder avseende direkt försäkring	101 092	93 556

Not 30 Övriga skulder

	2017	2016
Leverantörsskulder	10 218	15 250
Moms	4	23
Källskatt	961	864
Lagstadgad sociala avgifter	831	738
Övrigt ¹⁾	65 968	37 574
Totala övriga skulder	77 982	54 448

¹⁾ varav till koncernföretag

50 644

31 425

Not 31 Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2017	2016
Upplupna löner	11	28
Upplupna semesterlöner	4 366	3 108
Beräkningar upplupna lagstadgade sociala avgifter	1 436	973
Beräkning upplupen särskild löneskatt på pensionskostnader	1 495	1 162
Beräkning upplupen avkastningskostnad på pensionskostnader	5	6
Upplupna avtalade sociala avgifter	16	22
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	7 568	9 393
Upplupna mäklarprovisioner	19 243	19 825
Totala övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	34 140	34 517

Not 32 Förväntade återvinningstidpunkter för tillgångar och skulder

	Högst ett år	Längre än ett år	Totalt
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	164 297	777 450	941 747
Återförsäkrarens andel av Försäkringstekniska avsättningar			
Ej intjänade premier och kvardröjande risker	1 451	7 983	9 434
Oreglerade skador	8 624	5 043	13 667
Fordringar avseende direkt försäkring	118 645	-	118 645
Övriga fordringar	111 264	-	111 264
Immateriella tillgångar	3 778	19 568	23 346
Kassa och bank	182 559	-	182 559
Förutbetalda anskaffningskostnader	23 427	-	23 427
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17 753	-	17 753
Totala tillgångar	631 798	810 044	1 441 842
Ej intjänade premier och kvardröjande risker	195 766	175 416	371 182
Oreglerade skador	108 789	52 726	161 515
Pensioner och liknande förpliktelser	369	6 888	7 257
Skulder avseende direkt försäkring	101 092	-	101 092
Skulder avseende återförsäkring	1 800	-	1 800
Övriga skulder	77 982	-	77 982
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	34 140	-	34 140
Totala skulder	519 937	235 030	754 967

Not 33 Ställda säkerheter

	2017	2016
Tillgångar som omfattas av försäkringstagarnas förmånsrätt består av:		
Placeringar	941 748	669 114
Bankmedel	182 559	118 776
Totalt	1 124 306	787 890
Försäkringstekniska avsättningar netto	509 597	494 170

Not 34 Eventualförpliktelser

	2017	2016
Avser ansvarighet till PRI Pensionsgaranti AB	145	142
Bankgarantier	5 962	1 378

Not 35 Upplysningar om närstående

Noten innehåller beskrivningar av transaktioner mellan Anticimex Försäkringar AB och närstående enligt definitionen i IAS 24, *Upplysningar om närstående*. Anticimex Försäkringar AB betraktar följande juridiska och fysiska personer som närstående enligt denna definition

- Samtliga bolag inom Anticimexkoncernen
- Styrelseledamöter och företagsledning
- Nära familjemedlemmar till styrelseledamöter och företagsledning

Anticimex AB äger Anticimex Försäkringar AB till 100 procent och har bestämmande inflytande över bolaget. Anticimex AB ingår i koncern med Anticimex International AB som är moderbolag och ägs till 100 procent. Anticimexkoncernen ägs till ca 80% av riskkapitalbolaget EQT via fonden EQT VI samt till ca 20% av institutionella ägare. För mer information om vilka bolag som ingår i Anticimexkoncernen, se Anticimex årsredovisning.

Transaktioner mellan Anticimex Försäkringar AB och övriga bolag i Anticimexkoncernen

Lån

Anticimex Försäkringar har per den 30 mars 2017 erhållit återbetalning av det koncerninterna lånet (inklusive upplupen ränta) gentemot moderbolaget.

Koncernbidrag

Anticimex Försäkringar AB har lämnat koncernbidrag till Anticimex AB om 110 (84) miljoner kronor.

Köp av tjänster

Anticimex Försäkringar AB köper tjänster avseende besiktning, förmedling och där tillhörande administration från Anticimex Service KB. Ersättningar för lokalen, internservice och dylikt, erläggs till Anticimex AB. IT relaterade tjänster köps av Anticimex International AB och Anticimex AB. För bolagets filialer och gränsöverskridande verksamhet köps tjänster avseende besiktning, förmedling och där tillhörande administration från koncernbolag i respektive land.

Transaktioner med styrelseledamöter, företagsledning och nära familjemedlemmar till dessa

Ersättningar till ledande befattningshavare och styrelseledamöter redovisas i not 8 på sid 30. Ersättningar till närstående familjekrets har inte förekommit under 2017.

Närståendetransaktioner

Följande transaktioner har skett med närstående	Erlagd ersättning		Erhållen ersättning	
	2017	2016	2017	2016
Anticimex International AB				
IT-tjänster	1 432	942	-	-
Anticimex AB				
IT-tjänster	460	286	-	2 087
Övriga kostnader	5 229	4 589	-	-
Anticimex Service KB				
Besiktning –och förmedlingsstjänster	604 873	555 539	-	-
Anticimex AS, Norge				
Besiktning –och förmedlingsstjänster	72 686	73 652	-	-
Anticimex AS, Danmark				
Besiktning –och förmedlingsstjänster	3 399	746	-	-
Anticimex SA, Spanien				
Övriga kostnader	1 450	765	-	-
Anticimex OY, Finland				
Besiktning –och förmedlingsstjänster	25 923	8 381	-	-
Anticimex Pty Ltd				
Övriga kostnader	642	-	-	-
Summa	716 094	644 901	-	2 087

Utgående balanser vid årets slut	Fordringar		Skulder	
	2017	2016	2017	2016
Anticimex International AB	50 864	-	6	4 091
Anticimex AB	58 829	193 729	-	-
Anticimex Service KB	-	-	46 031	-
Anticimex OY	-	-	2 209	8 467
Anticimex AS	-	-	307	-
Anticimex Pty Ltd	-	-	642	-
Anticimex SA	-	-	1 450	765
Summa	109 693	193 729	50 644	13 323

Not 36 Upplysningar om resultaträkningens poster per försäkringsklass

	Försäkringsklasser				Totalt 2017	Totalt 2016
	Allmän ansvarighet	Brand och annan skada på egendom	Direkt-försäkring	Mottagen åter-försäkring		
Premieinkomst, brutto	179 606	673 303	852 909	273 988	1 126 897	995 506
Premieintäkt, brutto	157 204	664 900	822 104	272 288	1 094 392	989 944
Försäkringsersättningar, brutto	-14 113	-92 201	-106 314	-30 011	-136 325	-161 385
Driftskostnader, brutto	-120 548	-509 860	-630 408	-222 728	-853 136	-754 047
Resultat av avgiven återförsäkring	3 455	3 501	6 956	-	6 956	-3 988
Skadeprocent, brutto i procent	-9	-14	-13	-11	-12	-16

Not 37 Händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser, utöver den ordinarie verksamheten, har inträffat efter räkenskapsårets utgång.

Not 38 Hållbarhetsrapport

Anticimex AB, org.nr 556032-9285, säte i Stockholm upprättar hållbarhetsrapport som även omfattar dess dotterbolag Anticimex Försäkringar AB.

Not 39 Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande står följande medel (kronor):

Överkursfond	199 999 000
Balanserade vinstmedel	152 564 320
Årets resultat	88 056 130
Summan uppgår till:	440 619 450

Styrelsen föreslår följande vinstdisposition:

Balanseras i ny räkning	440 619 450
Summan uppgår till:	440 619 450

Koncernbidrag har lämnats till moderbolaget Anticimex AB om 110 miljoner kronor. Bolagets ekonomiska ställning per den 31 december 2017 samt resultatet av verksamheten för räkenskapsåret 2017 framgår av resultat- och balansräkning, rapport över förändring i eget kapital, kassaflödesanalys samt i de bokslutskommentarer som följer.

Styrelsens uppfattning är att värdeöverföringen i form av lämnat koncernbidrag ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Det föreslagna koncernbidraget kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3 § 2-3 st.

Underskrifter

Vi försäkrar härmed att, såvitt vi känner till, årsredovisningen är upprättad enligt god redovisningssed, lämnade uppgifter stämmer med de faktiska förhållandena och att ingenting av väsentlig betydelse är utelämnat som skulle kunna påverka den bild av bolaget som skapats av årsredovisningen.

Stockholm den 22 maj 2018

Lars Nordstrand
Ordförande

Jarl Dahlfors

Jan Onselius

Mats Samuelsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den 22 maj 2018
Deloitte AB

Henrik Nilsson
Auktoriserad revisor
